

Polski Związek Działkowców  
ZARZĄD  
Rodzinnego Ogrodu Działkowego  
im. „Malina”  
ul. Bohaterów Warszawy 4  
25-361 KIELCE

## Stanowisko

### Działkowców Walnego Zebrania Sprawozdawczo – Wyborczego ROD „Malina” w Kielcach w dniu 18.04.2015r. w sprawie rejestracji statutu.

Ustawa z dnia 13.12.2013r. o rodzinnych ogrodach działkowych zobowiązała Stowarzyszenie Polski Związek Działkowców m.in. do uchwalenia w terminie 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy nowego statutu odpowiadającego wymogom wskazanym ustawą.

Jego uchwalenie powinno nastąpić na zasadach określonych w statucie Polskiego Związku Działkowców. Związek szybko przystąpił do opracowania projektu.

Sporządzony projekt poddany został szerokiej konsultacji ze środowiskiem działkowym. Wstępnym etapem było jego uchwalenie przez nadzwyczajny XI Krajowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców w dniu 23.10.2014r.

Zyskał on duże uznanie i przekonanie, że będzie dobrze służył społeczności działkowej. Zgodnie z wymogami prawa statut został przedłożony w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy celem dokonania wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Do statutu zgłosiła zastrzeżenia Prezydent Warszawy występując w sprawie jako organ nadzoru względem Polskiego Związku Działkowców. W zastrzeżeniu wysunięto zarzut jakoby Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów nie był uprawniony do zmiany statutu. Wytknięte w nim zostało również, że wybór delegatów na zjazd był nieprawidłowy.

Referendarz sądowy prowadzący omawianą sprawę uznał argumenty Prezydenta Warszawy i wydał postanowienie o odmowie zarejestrowania zmian statutu.

Polski Związek Działkowców zaskarżył postanowienie do Sądu. W uzasadnieniu obala przytoczone zarzuty o braku umocowania Nadzwyczajnego Zjazdu do zmiany statutu.

My działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Malina” w Kielcach uczestniczący na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo – Wyborczym w dniu 18.04.2015r. jesteśmy zaskoczeni wydanym postanowieniem o odmowie zarejestrowania statutu. Uważamy, iż nie jest ono prawnie zasadne.

W zaistniałej sytuacji występujemy z pełnym poparciem wniesionej skargi przez Związek na postanowienie referendarza sądowego. Jesteśmy przekonani, że Sąd uzna argumenty Związku i zmieni postanowienie

Przewodniczący

Uchwał i wniosków



Przewodniczący

Zebrań

